
مشاهير خندان

تو يك جهانگردى

دانشنامه كوچك من

زنده باد هر بچه ای که از کتاب متنفر است! نامی تصمیم گرفته برای ثابت کردن 
حرفش برود سراغ زندگی مشاهیر ایرانی و نشان بدهد هیچ هم لازم نیست آدم 
مثل فردوسی، ابن سینا، ابوریحان اهل کتاب خواندن باشد و راه دراز برود. حتماً 
یك راه میان بری چیزی برای بزرگ شدن پیدا می شود. پس به توصیه اش گوش 
کنید: لطفاً به تنظیمات صندلی خود دست نزنید و در هنگام خواندن این کتاب 
تا می توانید هله هوله بخورید! شما قرار است هفتصد سال عقب بروید و زندگی 
مشاهیر را از توی قنداقشان یا حتّی قبل تر، از عروسی مامان بابایشان شروع 
کنید! همین جوری که کاغذ شکلاتتان را لوله می کنید و لواشك بعدی را لیس 
می زنید از بلخ بروید بخارا از گرگان بروید گرگانج و از آنجا سری به غزنین و 
سلطان محمود بزنید. قرار است یك جاهایی شاخ در بیاورید، بلندبلند بخندید یا 
با خودتان بگویید این باحال ترین زندگینامه ای است که تا حالا خوانده ام و این ها 

خندان ترین مشاهیری اند که تا حالا شناخته ام! 

دوست داری جهانگرد شوی؟ کلاه و کوله پشتی ات را آماده کن. چون یك جهانگرد 
خانه اش را مثل حلزون می اندازد روی دوشش. مثل اسب می دود و با یك تکّه 

نان قوی می ماند و در مقابل هیچ طوفانی کم نمی آورد! 
ممکن است مثل برادر بزرگ تر قصه از جهانگرد بودن خسته شوی، چون 
اصلًا کار راحتی نیست، آن وقت است که باید یك نفر کنارت باشد تا کلاه 
جهانگردی اش را روی سرت بگذارد و بگوید؛ «بلندشو باید شهر جهانگردها را 

پیدا کنیم.»
این کتاب داستان خواهر و برادر جهانگردی را تعریف می کند که رازهای عجیب 
و غریبی از سفر پر پیچ و خم شان دارند. می توانی از خانه ی خودت با آن ها در 

ماجراجویی هایشان همراه شوی!

خوبی دانشنامه ها این است که آدم می تواند بدون خواندن صفحه ی اوّل بپرد 
وسط کتاب و یك راست سراغ موضوع مورد علاقه اش برود. در دانشنامه علم 
و فن آوری می توانید از آتشفشان ها به ماهیچه های بدن بروید و بعدش سر از 
اطلاعات سیاره های دیگر دربیاورید، چرخی توی آب و  هوای فصل ها بزنید و به 
فناوری های جدید سری بزنید. موضوعات متنوع کتاب به درس علوم هم ارتباط  

دارد و می تواند انتخاب خوبی برای ارائه  به همکلاسی ها باشد.

  هدى روحانى فر

كتاب ها را از كجا تهيه كنيم؟
اوّل اوّل، کتابفروشی شهر یا روستایتان. اگر کتاب شما را نداشتند هم مهم نیست. 
سفارش بدهید تا برایتان بیاورند. چراغ كتابفروشى هاى كوچك را روشن نگه داريد!

دوّم کتابخانه،  در هر کتابخانه ای که نزدیکتان است، عضو شوید. کتابخانه های کانون در 
روستاها هم هستند و مراکز سیار هم دارند.

سوم، خرید پستی از ناشر یا خرید نسخه ی الکترونیکی
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